GAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 08/2025
EMENTA: Indico à mesa, cumprindo as
formalidades regimentais, que seja solicitada à
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho,
Prefeita do município de Paudalho, e extensivo à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Agrário, para que seja feito, Calçamento e
Saneamento Básico, nas seguintes ruas: Rua do
Maracatu, Rua São Cristóvão, Rua Santa Teresa e
Rua Nossa Senhora do Rosário.

JUSTIFICATIVA: A realização dessas obras é fundamental para melhorar a infraestrutura
urbana e a qualidade de vida dos moradores dessas localidades. As ruas mencionadas
apresentam problemas sérios de calçamento e saneamento, o que compromete a
mobilidade e a saúde pública. A melhoria dessas vias contribuirá para um tráfego mais
seguro e eficiente, além de promover um ambiente urbano mais saudável e acessível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 13 de fevereiro de 2025

Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306
CEP 55.825-000